2014年 1月 31日

各 位

オリックス・ゴルフ・マネジメント合同会社

オリックス・ゴルフ・マネジメント合同会社（本社：東京都目黒区、社長：小池 正昭、

以下「OGM」）は、運営するゴルフ場「六甲カントリー倶楽部」（兵庫県西宮市、以下「六

甲 CC」）にて開催される「第 80回関西オープンゴルフ選手権競技」の最終予選競技への参

加出場枠をかけたアマチュア予選会を行いますのでお知らせします。

今年で 80回を迎える関西オープンゴルフ選手権競技（開催日：本年 5月 22日（木）～25

日（日）、以下「関西オープン」）は、一般社団法人関西ゴルフ連盟（以下、「関西ゴルフ連

盟」）が主催し、一般社団法人日本ゴルフツアー機構（以下、「JGTO」）が公認する男子プ

ロゴルフトーナメント（以下、「男子トーナメント」）で、男子トーナメントでは唯一の地

域オープン競技です。昨年の大会は厳しい暑さが残る 8月下旬に開催されましたが、今年

から 5月の開催となり、プレーヤーはもちろん、ギャラリーにも過ごしやすく爽やかな季

節のもとで行われます。

OGMでは、関西オープン 80回の記念イベントの一つとして、5月 19日（月）に行われ

る最終予選競技「マンデー」にアマチュアが出場できる枠を、関西ゴルフ連盟より OGM推

薦枠として 9名分いただきました。この OGM推薦枠を争い、本年 4月に OGMの 3コー

ス（富士 OGMゴルフクラブ小野コース、比良ゴルフ倶楽部、六甲 CC）で予選会を実施し

ます。予選会を勝ち抜くと関西オープン本戦に出場できるチャンスとなります。なお、詳

しい予選会の内容は開催会場となる各ゴルフ場までお問い合わせください。

関西オープンの会場となる六甲 CCは、兵庫県西宮市に位置し、阪神高速山口南 ICから

1km、中国自動車道西宮北 ICからも 4kmと、大阪市内から 1時間以内でアクセスできる

ゴルフ場です。六甲山の裾野をぜいたくに使った穏やかな丘陵地でおおらかにプレーをお

楽しみいただけるほか、重厚な雰囲気の中にも温かい色調でリラックスする空間が広がる

クラブハウスが特徴です。

OGMは、今後も｢先進｣「安定」「満足」の企業理念のもと、「1日を、大切にするゴル

フ場へ。」をサービスブランドに掲げ、さらなるサービス向上に努め、ゴルファーの皆さま

から、より一層愛されるゴルフ場を目指してまいります。

以上

第８０回関西オープンゴルフ選手権競技

ＯＧＭの３ゴルフ場でマンデー出場枠をかけた

アマチュア予選会を開催

～ＯＧＭ推薦枠として９名が最終予選会に出場～

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

広報担当：古田 TEL：03-5487-0562

＜予選会に関するお問い合わせ先＞

富士 OGMゴルフクラブ小野コース TEL：0794-63-1811

比良ゴルフ倶楽部 TEL：077-573-1100

六甲カントリー倶楽部 TEL：078-903-1211

■■■■予選会から本戦までの流れ予選会から本戦までの流れ予選会から本戦までの流れ予選会から本戦までの流れ

勝ち抜き 9名（各会場の参加者数に応じた比例配分制）

富士 OGMゴルフクラブ小野コース

2014年 4月 2日（水）

比良ゴルフ倶楽部

2014年 4月 3日（木）

六甲カントリー倶楽部

2014年 4月 10日（木）

http://www.orix-golf.jp/rokkou/http://www.orix-golf.jp/hira_gc/http://www.orix-golf.jp/ono/

第 80回関西オープンゴルフ選手権競技（本戦）

5月 22日（木）～25日（日）

第 80回関西オープンゴルフ選手権競技予選会

最終予選（マンデー） 5月 19日（月）

第 80回関西オープンゴルフ選手権競技

マンデー出場 OGM推薦枠予選会

成績優秀者（プロの部、アマチュアの部それぞれ）

■■■■予選会実施要項予選会実施要項予選会実施要項予選会実施要項

名 称 第 80回関西オープンゴルフ選手権競技マンデー出場 OGM推薦枠予選会

開催コース 4月 2日（水） 富士 OGMゴルフクラブ小野コース

・日程 兵庫県小野市長尾町真谷 835-15 TEL：0794-63-1811

4月 3日（木） 比良ゴルフ倶楽部

滋賀県大津市小野 1611 TEL：077-573-1100

4月 10日（木）六甲カントリー倶楽部

兵庫県西宮市山口町金仙寺 1655-1 TEL：078-903-1211

競技方 法 18ホールストロークプレー(キャディ付）

※富士 OGMゴルフクラブ小野コースのみスループレー

参加資 格 ハンディキャップ 15程度の技量をお持ちのアマチュア男性

エントリー 所定の申込用紙に必要事項を記入の上、参加希望コースのフロントへお申

し込みください（FAXでも可）。申込書は、六甲 CCのホームページからも

ダウンロードできます。

予選通過者 3会場で最大 9名（各会場毎の参加者数に応じた比例配分制）

プレー料金 ※表記金額は「消費税別（消費税込総額）」の順に記載。利用税含む。

・富士 OGMゴルフクラブ小野コース

メンバー：10,274円（11,035円）、ビジター：12,274円（13,159円）

・比良ゴルフ倶楽部（昼食付）

メンバー：9,250円（9,922円）、ビジター：13,526円（14,540円）

・六甲カントリー倶楽部（昼食付）

メンバー：10,752円（11,510円）、ビジター：13,548円（15,060円）

※OGM他ゴルフ場メンバーの優待料金もございます。

参 加 費 3,000円（消費税別、消費税込総額 3,240円）

※最終予選競技参加に際しては別途参加費が必要。

参 加 賞 関西オープン観戦チケット（2枚つづり）1冊

練 習 日 参加コースにお電話にてお問い合わせください。

参加締 切 富士 OGMゴルフクラブ小野コース【3月 23日（日）】

比良ゴルフ倶楽部【3月 23日（日）】

六甲カントリー倶楽部【3月 31日（月）】

※各ゴルフ場とも規定のキャンセルフィがございます。

※競技方法及びローカルルールは「大会ホームページ」でご確認ください。

※詳しくは各ゴルフ場までお問合せください。

■■■■関西オープン開催概要関西オープン開催概要関西オープン開催概要関西オープン開催概要

名 称 第 80回関西オープンゴルフ選手権競技

開催期 間 2014年 5月 22日（木）～25日（日）

賞 金 総額 6,000万円、優勝賞金 1,200万円

開催コース 六甲カントリー倶楽部

大会 H P http://www.kgu.gr.jp/kansai-open/

■大会ポスター

・本大会

・予選会

【ＯＧＭ運営４４施設】（ゴルフ場 41ヵ所・練習場 2ヵ所、インドアスクール 1ヵ所）

※施設一覧は ORIX GOLF WEBで詳細をご覧いただけます。

http://www.orix-golf.jp/course_list.html

【サービスブランド】